
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 083 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, 
publicada no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/215643
R E S O L V E:
I- Autorizar o servidor WELINGSON WANDY PINTO PERALTA, Identidade 
Funcional nº 57214839/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Di-
retoria de Administração e Finanças – DAF, a viajar aos Municípios de São 
João de Pirabas e Salinópolis, no período de 01 a 03/03/2021, para condu-
zir o técnico da FADESP em viagem para tratar de assuntos do programa 
FORMA PARÁ.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 e 1/2 (duas e meia) 
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 26 de fevereiro de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 631570

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2018
Data da assinatura: 26/02/2021
Vigência: 02/03/2021 a 02/03/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
do contrato n° 003/2018
Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 05.917.540/0001-58
Endereço: Empresa estabelecida em Brasília/DF, à SHCN QD. 110 Bloco C 
Lojas 34, 44 e 46 Asa Norte
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 631394

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 043/2021 – GABINETE, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Fundação Amazônia de 
Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

Nº MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

1 5946348/1 RODOLPHO JOSE GOMES 
CHERMONT

08/01/2020 A 
07/01/2021 05/04/2021 A 04/05/2021

 
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete do Diretor-Presidente, em 25 de Fevereiro de 2021.
 Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 631367

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1º (PRIMEIRO)
TERMO DE OUTORGA Nº 006/2020

Processo 2019/585931
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do 
Pará FAPESPA.
CNPJ: 09.025.418/0001-28
Benefi ciário: ROBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO
Objeto do Termo Aditivo:
1. a) Alteração da vigência do Termo de Outorga Nº 006/2020
2. b) Alteração do Cronograma de Execução do Objeto (Meta, Etapa ou 
Fase) do Plano de Trabalho.
Vigência: 02/09/2021
Data da Assinatura: 26/02/2021
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 631527
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1º (PRIMEIRO)

TERMO DE OUTORGA Nº 020/2020
Processo 2019/586410
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do 
Pará – FAPESPA.

CNPJ: 09.025.418/0001-28
Benefi ciário: Carla Marina Costa Paxiuba
Objeto do Termo Aditivo:
1. a) Alteração da vigência do Termo de Outorga Nº 020/2020
2. b) Alteração do Cronograma de Execução do Objeto (Meta, Etapa ou 
Fase) do Plano de Trabalho.
Vigência: 02/08/2021
Data da Assinatura: 26/02/2021
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 631446
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 056/2021-SEEL, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006, RESOLVE: DESIGNAR, a servidora KÁTIA CILENE 
DE FARIAS ROCHA, matrícula 5499119/2, para ser Coordenadora dos Pro-
jetos da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer nas Usinas de Paz - USI-
PAZ, a contar 17 de fevereiro de 2021.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 26 de fevereiro de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 631537

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 055/2021-SEEL, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONCEDER, 02 e ½ diárias aos servidores CLÁUDIO FERNANDO DE SOU-
ZA SANTOS, matrícula nº 3348806/4, VITOR AUGUSTO DA SILVA BOR-
GES, matrícula 5945747/1, e JOSÉ RAIMUNDO DA ROCHA SENA, matrícula 
5946286/1, no período de 01 a 03 de Março de 2021, para deslocamento 
ao município de Santarém, cujo objetivo é a visita técnica no Ginásio de 
Esportes do Município. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 631513
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 015/2021/GEPS/SETUR 
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 
2021;RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme 
abaixo descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
 

Áurea Stella de Carvalho 
Costa 55589438/1 Assistente de Gestão em 

Turismo 2019/2020 01/03/2021 A 30/03/2021

Cleber Gomes da Silva 54195605/2 Técnico em Gestão 
Cultural 2020/2021 01/03/2021 A 30/03/2021

Eliane Correa de Oliveira 57174228/1 Agente de Portaria 2019/2020 29/03/2021 A 27/04/2021 

Heliane Costa Esteves
 

2013827/1 Assist. de Gestão em 
Turismo 2019/2020 08/03/2021 A 06/04/2021

Izabella Pantoja da Silva 5946979/1 Secretária de Gabinete 2020/2021 29/03/2021 A 27/04/2021 
Lucineide Souza Correa 57213890/1 Auxiliar Operacional 2020/2021 15/03/2021 A 13/04/2021

Maria Pereira de Sousa 2014157/1 Téc. de P. Gestão em 
Turismo 2018/2019 01/03/2021 A 15/03/2021

Thyago Serique da Costa 
Nascimento 55585759/1 Assistente de Gestão em 

Turismo 2019/2020 01/03/2021 A 30/03/202

Ultimo Augusto Correa de 
Miranda 55589514/1 Téc. de Plan. e Gestão em 

Turismo 2018/2019 15/03/2021 A 29/03/2021

Sérgio Luiz Bertipaglia 5946201/1
Gerente de Banco de 
Dados Desenv. Sist. 

Internet
2020/2021 01/03/2021 A 30/03/2021

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.Diretor de Administração e Finanças
Protocolo: 631576


